Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Conselho Superior do IFMT

DESPACHO Nº 1/2020 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR ELEIÇÃO CONSUP 2020/2022RESULTADO PRELIMINAR ELEIÇÃO CONSUP 2020/2022

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução CONSUP nº 053, de 17 de

dezembro de 2019 e ra ficada na Resolução CONSUP nº 45/2020, e considerando o Processo IFMT nº

23188.004369.2019-64, e respeitando o calendário anexo ao regulamento eleitoral, apresenta o resultado

preliminar abaixo:

REPRESENTAÇÃO DOCENTES

NomeNome QuantidadeQuantidade

de Votosde Votos

Lotação CampusLotação Campus ClassificaçãoClassificação

Epaminondas de Matos Magalhães 133 Pontes e Lacerda –

Fronteira Oeste

1º Titular

Angela Santana de Oliveira 107 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva

2º Titular

Lenoir Hoeckesfeld 92 Alta Floresta 3º Titular

Demetrio de Abreu Sousa 84 Bela Vista 4º Titular

Edilson Floriano Souza Serra 73 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva

Eliel Regis de Lima 63 Cáceres –

Professora Olegário

Baldo

5º Titular

Jean Claude Rodrigues da Fonseca 61 Tangará da Serra 1º Suplente

Josemar Pedro Lorenzetti 46 Sorriso 2º Suplente

Daniel de Rezende 41 Primavera do Leste 3º Suplente

Gilmar Borges de Paiva 39 Campo Novo dos

Parecis

4º Suplente

Gislane Aparecida Moreira Maia 34 Confresa 5º Suplente

Kleber Goncalves Bignarde 32 Várzea Grande

Mauricio Arantes Vargas 27 Pontes e Lacerda –

Fronteira Oeste

Admilson Rodrigues de Carvalho 12 Rondonópolis

Anderson Andre Pereira Beloni 8 Barra do Garças

REPRESENTAÇÃO TÉCNICOS ADMINISTRATIVOSREPRESENTAÇÃO TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

NomeNome QuantidadeQuantidade

de Votosde Votos

Lotação CampusLotação Campus ClassificaçãoClassificação

Edson Jeronimo Nobre 100 Reitoria 1º Titular

Augusto Cezar D Arruda 98 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva

2º Titular

Ronilson Farias Majjione Balbuena 78 Cáceres –

Professora Olegário

Baldo

3º Titular

Indianara Cristiny Franco Rodrigues 76 Alta Floresta 4º Titular

Evandro Maciel Garcia 67 São Vicente 5º Titular

Renato Luiz da Silva Costa 50 Bela Vista 1º Suplente

Ivo da Silva 46 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva

Elizabeth da Cunha Filha 41 Reitoria

Sergio Arantes Danna 35 Primavera do Leste 2º Suplente

Tiago Ferreira de Morais 21 Confresa 3º Suplente

Kissila Daniel Miranda Gomes 18 São Vicente

Guilherme de Menezes 17 Juína 4º Suplente

Leno Grazianny Fragoso de Moraes 11 Lucas do Rio Verde 5º Suplente

Messias Aparecido Gama Silva 10 Juína

Sandro Marcelo Caravina 6 Guarantã do Norte

Thiago Silva Soares 3 Juína

REPRESENTAÇÃO DISCENTEREPRESENTAÇÃO DISCENTE

NomeNome QuantidadeQuantidade

de Votosde Votos

Lotação CampusLotação Campus ClassificaçãoClassificação

Nelio Gonçalves de Oliveira 179 Guarantã do Norte 1º Titular

Marianitha Mariano Silva Duarte 125 Sorriso 2º Titular

Adriano Marques Mendes 100 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva

3º Titular

Thamara Larissa de Jesus Furtado 68 Bela Vista 4º Titular

Cássio Rodrigues da Costa 54 Confresa 5º Titular

Daiana Ferreira Dias 47 Bela Vista

Gabryel Henryque de Carvalho

Bielisque

45 Várzea Grande 1º Suplente

Rullio Cézar Freitas Figueiredo 3 Cáceres –

Professora Olegário

Baldo

2º Suplente

João Marcos de Campos 1 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva

Prazo de recurso: 21 de agosto de 2020, conforme Regulamento Eleitoral.

Cuiabá-MT, 19 19 de agostoagosto de 20202020.

Comissão Eleitoral
Resolução CONSUP nº 53, de 17 /12/2019

	Documento assinado eletronicamente por: